
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
DO MUNICÍPIO DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

 

 

 

 

 
 
 
  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Paraná, 430– Centro 

Cep 86490-000 Ribeirão do Pinhal - Pr 
 

RESOLUÇÃO Nº 003/2018 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião realizada em 28 de Maio,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º: Aprovar a Prestação de Contas do Repasse de Recursos Fundo a Fundo do Piso Paranaense de Assistência 
Social IV – Período de Julho/2017 a Dezembro/2017, destinado a atendimento de crianças e adolescentes abrigados 
na Casa Lar Irmã Izília Folador.  
 
Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Ribeirão do Pinhal, 28 de Maio de 2018.  
 

Denize L. Macete Carvalho 
Presidente do C.M.A.S 

 

 
 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Paraná, 430– Centro 

Cep 86490-000 Ribeirão do Pinhal - Pr 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2018 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião realizada em 28 de Maio,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º: Aprovar a Prestação de Contas do Cofinanciamento Estadual PPAS I - Piso Paranaense de Assistência 
Social I (Deliberação CEAS nº 013, 065 e 090, de 2013), recurso executado no 2º semestre de 2017 (Julho a 
Dezembro);  

   Quarta-feira, 30 de maio de 2018    Ano I | Edição nº 009    Total de Páginas:025  

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Ribeirão do Pinhal, 28 de Maio de 2018.  
 

Denize Lunardello Macete de Carvalho 
Presidente do C.M.A.S 

 

 
 
 

 
 

DECRETO Nº. 026/2018 
 

 Súmula: “Decreta estado de emergência, em decorrência da greve 
nacional dos caminhoneiros”. 

 
O Prefeito WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS Municipal de Ribeirão do Pinhal, no uso das atribuições legais; 
 
Considerando a ocorrência da paralisação nacional dos caminhoneiros, em face aos aumentos constante do preço 
dos combustíveis; 
 
Considerando que a referida paralisação vem afetando os serviços públicos oferecidos pelo Poderes Executivos 
Municipais; 
 
Considerando o desabastecimento de combustíveis do reservatório do estado do Paraná e de toda região do Norte 
Pioneiro.  
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica declarado ESTADO DE EMERGÊNCIA no município de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, enquanto 
perdurar a dificuldade de abastecimento de combustíveis e alimentos, no intuito de racionalizar e otimizar os gastos 
com combustíveis, priorizando os serviços de emergência e coleta de resíduos sólidos residenciais, de forma que não 
haverá expediente nas repartições públicas deste município.   
 
§ 1º. A prefeitura de Ribeirão do Pinhal no estado de emergência, NÃO  

 
REALIZARÁ: 

 
Área da  Saúde: 

 
- Transportes de pacientes para consultas e exames para as cidades e Londrina e Curitiba, EXETO o transporte dos 
pacientes em tratamento de hemodiálise e Hospital Antonio Prudente, como também o transporte dos pacientes até a 
cidade de Cornélio Procópio 

 
Área da Educação: 

 
Transportes de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino de todas as linhas do transporte escolar; 

 
Na área da Assistência Social: 
Todas as atividades que necessitam de transportes estarão paralisados.     
       
Na área da Limpeza Pública: 
- A coleta de entulhos e limpeza das ruas, terrenos e manutenção das vias rurais.           
          
§2º. Conforme o AVANÇO na gravidade de emergência, o município poderá adotar outras medidas que entender 
necessárias para manutenção dos serviços essenciais; 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrárias 

 
Gabinete do prefeito municipal de Ribeirão do Pinhal, em 29 de maio de 2018. 

 
WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº. 027/2018 
 

Súmula: “Define os Pontos de Taxis que versa sobre as condições para 
exploração do serviço de táxi no município de Ribeirão do Pinhal e dá 
outras providências; 
 

O Prefeito WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS Municipal de Ribeirão do Pinhal, no uso das atribuições legais; 
 

Considerando a Lei municipal nº 1.855 de 09 de novembro de 2017, que versa sobre as condições para exploração 
do serviço de táxi no município de ribeirão do pinhal e dá outras providências;  
 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Por força do presente ato ficam estabelecidos os seguintes pontos de taxis no município de Ribeirão do 
Pinhal estado do Paraná. 

 
I - Ponto de Taxi nº 001; 
II - Ponto de Taxi nº 002; 
III - Ponto de Taxi nº 003; 
IV - Ponto de Taxi nº 004; 
V - Ponto de Taxi nº 005; 
 

PARÁGRAFO ÚNICO- Os pontos de taxis terão sua sede para localização de funcionamento nos seguintes 
endereços e pontos de referências: 

- I - Ponto de Taxi nº.  001:05 (cinco) vagas na Rua João Rodrigues de Oliveira em frente o “Bar da Dona 
Aparecida”; 

 
- II - Ponto de Taxi nº.  002: 04 (quatro) vagas na Rua João Rodrigues de Oliveira em frente a “loja Oba 
Oba”; 

 
- III - Ponto de Taxi nº.  003: 05 (cinco) vagas na Rua Paraná, em frente ao “Foto Spitzer” 

 
- IV – Ponto de Taxi n°.  004: 01 (uma) vaga em frente ao Hospital e Maternidade Nossa Senhora das 
Graças; 

 
- V – Ponto de Taxi n°. 005: 01 (uma) vaga Provisória em frente ao “Ginásio de Esportes Marcionílio 
Reis Serra”, na Avenida Silveira Pinto; 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições contrárias 
 
Gabinete do prefeito municipal de Ribeirão do Pinhal, em 28 de maio de 2018. 

 
 

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 04 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº. 023/2018. 

 
 Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA PARA REVISÃO 
DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES – PGV, BEM COMO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL”, conforme 
solicitação do Setor de Tributação. 
A realização do pregão presencial será no dia: 15/06/2018 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, 
localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 
190.898,62 (cento e noventa mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos). 
Salienta-se que o prazo fixado é suficiente para a realização de visita técnica e soluções de dúvidas quanto à 
prestação do serviço. 
 O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço 
supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min 
às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. 
 As autenticações e reconhecimentos de firma por funcionário da administração ocorrerá até 48 horas antes 
da sessão de julgamento, não sendo mais efetuada após este prazo. 

Ribeirão do Pinhal, 25 de maio de 2018. 
 

YURI RODRIGO MACHADO NICOLAU 
Pregoeiro Municipal 

 
 
 

RATIFICAÇÃO 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO n.º 002/2018. 

OBJETO: Contratação de empresa para especializada para realização de serviço de reforma na Capela Mortuária 
Municipal. 
EMPRESA VENCEDORA: DINI CONSTRUTORA EIRELI – ME  
CNPJ: 28.366.103/0001-99 
ENDEREÇO: MUNHOZ DA ROCHA, 215 CIDADE: SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 
VALOR A CONTRATAR: R$106.241,07 

Ratifico a decisão da Comissão Permanente de Licitações para a empresa e nos valores acima descritos. 
Ribeirão do Pinhal / PR, 30 de maio de 2018. 

 
WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS 

Prefeito Municipal 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO n.º 002/2018. 

OBJETO: Contratação de empresa para especializada para realização de serviço de reforma na Capela Mortuária 
Municipal. 
EMPRESA VENCEDORA: DINI CONSTRUTORA EIRELI – ME  
CNPJ: 28.366.103/0001-99 
ENDEREÇO: MUNHOZ DA ROCHA, 215 CIDADE: SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 
VALOR A CONTRATAR: R$106.241,07 
Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitações para a empresa e nos valores acima descritos. 

Ribeirão do Pinhal / PR, 27 de abril de 2018. 
 

WAGNER LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS - Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 05 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 06 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 07 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 08 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 09 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 010 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 011 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 012 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 013 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 014 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 015 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 016 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 017 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 018 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                      Pág. 019 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 020 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 021 
 

 
 
 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 022 
 

 
 
 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 023 
 

 
 
 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 024 
 

 
 
 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018 

Ano I | Edição nº 009 – Quarta-feira, 30 de maio de 2018                           Pág. 025 
 

 
 
 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2018-05-30T17:07:11-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




